
2020 年４月 17 日 

お取引先様各位 

ミタチ産業株式会社 

代表取締役社長 橘 和博 

 

緊急事態宣言発令に伴う当社グループの対策について 

 

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げ

ます。また、罹患された方々におかれましては、こころよりお見舞い申し上げますとともに、

一日も早いご快復をお祈り申し上げます。 

 

当社グループでは 、新型コロナウイルス感染症の拡大にあたり、お客様、お取引先様、

地域社会の皆様、従業員とご家族の安全確保と、事業の継続のため、刻々と変化する状況に

対し、対策を実施しております。このたび、日本政府による改正新型インフルエンザ対策特

別措置法に基づく「緊急事態宣言」が発令され、下記の対策を一層強化しております。お取

引先様におかれましても、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

１. 在宅勤務体制の強化 

全拠点の従業員は、原則在宅勤務に移行しております。出社することでしか対応できな

い業務については、感染リスクの軽減策を講じ遂行をいたします。このため、電話対応な

どにご不便をおかけする場合が想定されますが 、ご理解のほど、何卒よろしくお願い申

し上げます。 

 

２．出張の原則禁止 

  海外及び国内の出張を原則自粛しております。 

 

３．時差通勤の活用 

  一部在宅勤務が困難な従業員においては、交代での勤務体制を行い、時差出勤を活用し

ております。 

 

４．不要不急の外出、会議等の自粛 

  不要不急の外出、会議、イベント等を自粛しております。お取引先様との会議や打ち合



せにつきましては、日程調整のお願い、もしくは代替手段（メール・電話・WEB 等）に

より実施させていただきます。 

 

５．感染防止 

手洗いの実施、うがいの励行、手指の消毒、マスクの着用、対人距離の保持、咳エチケ

ットの順守、執務室の常時換気等、感染防止対策を徹底していきます。 

 

 

 

なお、当社グループ事業所において感染者や感染疑い者が発生した場合、当該事業所を

所管する保健所の指導のもと、濃厚接触者の特定、健康状態の経過観察、消毒作業の実施、

事業所閉鎖の範囲の決定等をいたします。また、お取引先様へのご連絡など、速やかに対

応を実施いたします。 

 

 

以上 

 

 


